IPREV. EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº
009/2021. Pregão eletrônico 0079/2020. Contratante: Instituto de
Previdência do estado de Santa Catarina – IPReV.  Contratada:
PKb Produtos químicos Ltda, CNPJ nº 01.648.513/0001-76. Valor
R$ 579,40 (quinhentos e setenta e nove reais e quarenta centavos)
Objeto: Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza (saneantes)
para o IPReV. Vigência: 09/09/2021 a 09/11/2021. Assinada em
09/09/2021 por Jean Jacques dressel braun, diretor de Adminis-
tração e Finanças do IPReV. Aprovação do GGG: 2021AS10219.

Cod. Mat.: 765404

IPREV. EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº
010/2021. Pregão eletrônico 0079/2020. Contratante: Instituto de
Previdência do estado de Santa Catarina – IPReV.  Contratada:
Raridade Indústria química Ltda, CNPJ nº 85.101.731/0001-86.
Valor R$ 171,00 (cento e setenta e um reais) Objeto: Fornecimen-
to de Material de Higiene e Limpeza (saneantes) para o IPREV.
Vigência: 09/09/2021 a 09/11/2021. Assinada em 09/09/2021 por
Jean Jacques dressel braun, diretor de Administração e Finanças
do IPReV. Aprovação do GGG: 2021AS10220.

Cod. Mat.: 765411

FAPESC – Primeiro Termo Aditivo de vigência ao Contrato
n° 06/FAPESC/2020. CONTRATANTE: Fundação de Amparo à
Pesquisa e Inovação do estado de Santa Catarina – FAPeSC
CONTRATADA: eMPReSA CYCLO X SOLuÇÕeS eM tIC. OB-
JETO: O presente termo tem como objeto a prorrogação de prazo
de vigência. – VIGÊNCIA: Prorrogação por mais 12 meses a
contar da data desta publicação .VALOR: o valor fica inalterado
correspondendo ao estabelecido no contrato para os 12 meses.
- DOTAÇÃO ORÇAMENTáRIA: Ação 8003, item orçamentário
33.90.39. fonte 100. SIGNATáRIOS: Fábio Zabot Holthausen,
pela FAPESC e Felipe Mello Leite pela Cyclo Soluções em TIC -
Florianópolis, 15 de setembro de 2021.

Cod. Mat.: 765430

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Referência: CC
nº 0776/2021. Objeto: Contratação     de     empresa     para
execução     da construção da Escola de Educação Básica Dayse
Werner    Salles    e    ginásio    poliesportivo    para    o Cefid/Udesc.
Contrato nº 924/2021. Partes: udeSC e PNA CONStRuÇÕeS e
INCORPORAÇÕeS LtdA ePP. CNPJ: 21.922.779/0001-72. Valor:
R$14.823.103,14. Vigência: 630 dias a contar da assinatura da
Ordem Serviço. Assinado em: 14/09/2021. Florianópolis, 14 de
setembro de 2021. Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 765304

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: IL 836/2021. Objeto: SGPe nº 26476/2021 Contrata-
ção de empresa   especializada      na      prestação   de serviços
de manutenção  preventiva        e        corretiva,  incluindo    o
fornecimento      de   peças      e      acessórios      e   materiais

originais, filtros      e   óleo      lubrificante      paraas   máquinas,
tratores   e demais   implementos      agrícolas      do   CAV udeSC.
Contrato nº 714/2021. Partes: udeSC e Agrodivel Ind. Com.
e Repres. de Máquinas Agrícolas Ltda. Prazo de vigência: até
31/12/2021. Valor: R$ 50.000,00. Fundamentação: Art. 24,  Iv   da
Lei   8.666/93.   Assinado   em:  04/08/2021 . Florianopolis,
02 de agosto de 2021. dilmar baretta - Reitor – udeSC. Código
de Registro gerado pelo tCe: 3235deC73CC858CF754Abe2F0A-
1092879d9F46d8

Cod. Mat.: 765330

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Referência: PE
nº 0677/2021. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos
diversos para o CESFI, Reitoria e CERES. Contrato nº 0847/2021.
Partes: udeSC e Comp1 Informática Ltda ePP. Valor: R$ 3.990,00.
Vigência: a partir de sua assinatura até 31/12/2021. Contrato nº
0848/2021. Partes: udeSC e d&J Comércio de Produtos Ltda. Valor:
R$ 332,20. Vigência: a partir de sua assinatura até 31/12/2021.
Contrato nº 0849/2021. Partes: UDESC e Geziane Cunha Furlan
-Me. Valor: R$ 15.446,75. Vigência: a partir de sua assinatura até
31/12/2021. Contrato nº 0851/2021. Partes: udeSC e GrillInox
Soluções e equipamentos em Aço Inox Ltda. Valor: R$ 2.540,00.
Vigência: a partir de sua assinatura até 31/12/2021. Contrato nº
0852/2021. Partes: udeSC e Ideia brasil Comércio e Serviços eireli
Me. Valor: R$ 27.280,00. Vigência: a partir de sua assinatura até
31/12/2021. Contrato nº 0854/2021. Partes: udeSC e Inovart Co-
mércio de equipamentos eireli ePP. Valor: R$ 6.597,25. Vigência:
a partir de sua assinatura até 31/12/2021. Contrato nº 0855/2021.
Partes: udeSC e LPK LtdA. Valor: R$ 678,78. Vigência: a partir
de sua assinatura até 31/12/2021. Contrato nº 0856/2021. Partes:
udeSC e RbM distribuidora e Comércio Ltda. Valor: R$ 15.931,53.
Vigência: a partir de sua assinatura até 31/12/2021. Contrato nº
0857/2021. Partes: udeSC e Rei dos Reis Com. Atac. e Varejista
de equipamentos de Informática. Valor: R$ 12.739,98. Vigência:
a partir de sua assinatura até 31/12/2021. Contrato nº 0858/2021.
Partes: UDESC e Tiago de Azevedo Lima Maq e Equip. Valor:
R$ 1.781,93. Vigência: a partir de sua assinatura até 31/12/2021.
Contrato nº 0860/2021. Partes: udeSC e VS Comercio eireli
ePP. Valor: R$ 10.800,00. Vigência: a partir de sua assinatura
até 31/12/2021. Assinado em: 03/09/2021. Florianópolis, 14 de
setembro de 2021. Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 765387

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
S.A BADESC

Extrato de Aditivo – Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 013-20
OBJETO: Prorrogação da vigência e alteração do índice de reajuste
CONTRATADA: Clemar engenharia Ltda.  DATA DA ASSINATU-
RA: 31.08.2021
Eduardo A. Correa de Machado – Diretor Presidente e Luana
Elise Pedron Sobral – Diretora Administrativa Financeira

Cod. Mat.: 765314

Companhia Catarinense de águas e Saneamento - CASAN
EXTRATOS CONTRATUAIS
TERMO ADITIVO Nº 01/2021 AO CONTRATO PROGRAMA
SN/2012
CASAN X Município de Laguna
ObJetO: repassar mensalmente ao fundo municipal de sanea-
mento do município, o valor de (5%) do valor arrecadado com a
prestação dos serviços no município de Laguna, após deduzidos
os impostos incidentes sobre o faturamento.
VALOR dO RePASSe:
PRAZO: inalterado
dAtA dA ASSINAtuRA: 08/09/2021
A DIRETORIA

Cod. Mat.: 765302

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
EXTRATO DO qUINTO TERMO ADITIVO - Contrato 57360 – Pre-
gão Presencial 18/0023 – Adm Central - Objeto: Prorroga o prazo
de vigência do contrato até 13/09/2022. Sendo R$ 2.263.456,80
o valor para o período de prorrogação. A contratada renunciou ao
direito de reajuste no período. Contratada: eletelsul eletricidade
e telecomunicação S.A. Assinatura: 09/09/2021. A direção.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO – Contrato 57424
– Pregão Presencial 18/0024 – Adm Central - Objeto: Prorroga
o prazo de vigência deste contrato até 28/09/2022. Sendo R$
1.356.774,84 o valor para o período de prorrogação. A contratada
renunciou ao direito de reajuste no período. Contratada: Consórcio
SMO. Assinatura: 09/09/2021.

Cod. Mat.: 765475

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2021 – DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 013/2021 - PROCESSO PIMB N° 2220/2021. Contratante:
SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada: Perfil Computacional
Ltda, CNPJ 02.543.216/0001-29. Objeto: Fica retificado a Clausula
Segunda do Contrato nº 052/2021, passando o valor do contrato
de R$ 13.819,60 (treze mil, oitocentos e dezenove reais e ses-
senta centavos) para R$ 14.946,61 (catorze mil, novecentos e
quarenta e seis reais e sessenta e um centavos). Signatários:
Fábio dos Santos Riera e Fabricio Santos debortoli, pela con-
tratante e Rodrigo Alves Soares, pela contratada. Imbituba, 10
de setembro de 2021.

Cod. Mat.: 765251

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 2° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2020 – EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 034/2020 - PROCESSO PIMB N° 2193/2020.
Contratante: SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada: Laboratório
Central Imbituba LtdA -Me, CNPJ: 75.483.495/0001-56. Objeto:
Fica alterada a Cláusula terceira do Contrato n° 048/2020, prorro-
gando-se o prazo de vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias, o
qual passa a viger de 12/09/2021 a 11/03/2022. Signatários: Fábio
dos Santos Riera e Fabricio Santos debortoli, pela contratante
e Fernanda duarte de Senna, pela contratada. Imbituba, 13 de
setembro de 2021.

Cod. Mat.: 765252

ACESSÍVEL
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

PáGINA 32 DIáRIO OFICIAL - SC - Nº 21.606 15.09.2021 (qUARTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.